nerimus
, per ipfutn Dominum noftrum Regem , cum Litteris fuis

Patentibus, falvo jure cujuflibet, ratificari procurabimus , ac etiam
confirmari.

In quorum omnium fidem & teftimonium prjemiflbrum , prce-

fentes Litteras Sigillorum noftrorum munimine fecimus roborari.

Dat. Avinon. 15. die Menfis Maii, Anno Domini Millefimo,
Trecentefimo, nono.

Conftat nobis de rafura fafla in didtionibus, fupra, videlicet, fu-

per pr.emiflis , falvis & retentis, cum homagio Ugio, dido Do-
mino Regi & fuis.

Dat. ut fupra.

Ann. D.
1309. P>'o Petro ae Gavajfon, de Cajlris cj- Maneriis commiffis.

An. 1.

E. » R.^-l> omnibus, ad quos, &c. falutem.
P-^'- i- Sciatis quod dedimus , & concelTimus diledo & fideli no-
X. X. ftro, Petro de Gavafton , cuftodiam Terrarum & Tenementorum
P«;.2.p. quae fuerunt Richardi de E^fheton , Henrici de la Sale, Petri de
i. m. 6. Gojlle & Stephani de Oultwyk , defijndorum, qui de nobis tc-

rio de Bruftwyk in Com. Eborum,& qux ad manus noftras,au- 1309.
tequam dida,Caftrum & Manerium prxfato Petro & Margaretx Eiiv.i.
Uxori ejus Nepti noftra; kariifimae dedimus,devenerunt jquse etiam,
ratione minoris aetatis Hxredum prxdidtorum, Richardi , Henrici,
Peni, & Stephani, in manu noitra adhuc exiftunt;

Habenua cum omnibus, ad cuilodiam illam fpeftantibus

,

ufque ad legitimam ostatem Hxredum pnsdidtonjm , Richardi

,

Henrici, Petri, & Stephani, una cum Maritagio eorumdem HaE:-

redum, ablque difpergatione.

In cujns, &c.
Tefte Rege apud Weftmonafterium , 15. die Maii.

* Et mandatum eft Gerardo Salvayn, Efcaetori ultra Trentam, *tii.
quod eidem Petro Cuftodiam Terrarum & Tenementorum prx- ij^.
diclorum liberet habend. iimul cum Corporibus Haeredum praedi-

(Sorum, maritand. in fbrma praedicta.

Tefte Rcge, ut fupra.

De CondnBu pro Nmciis Comitis Holandia.

REX omnibus Ballivis & fidelibus fuis, ad quos, &c. ^utem. a_„ r»
Sciatis quod, T200Cum Nobilis Vir, Dominus W. Hanon. Holandioe & Selandiae ^} ^'

Comes, ac FriilandiiC Dominus , Quofdam homines & Nuncios £ \
fuos, ad traitandum de Concordia , Lnter homines & Mercatores p'^ j £
noltros Angliae ex parte una, & homines& Mercatores ipfius Co-

^ j, if
mitis ex parte altera , fuper diverfis contentionibus , difcordiis, & ^^ '

controverliis , intcr eos dudum exortis , rcformanda , necnon ad
emendas , de dampnis & injuriis , hominibus de Regno noftro pcr
Gentesdicti Comitisillatis, modo debito faciendas,ad nos in An-
gliam in proximo fit miffurus:

Idcmque Comes nobis fuppUcaverit , ut fecurum conduftum no-
ftrum conccdere velimus hominibus & Nunciis fuis praxii6tis,quos

ad nos, pro negotiis prxdidtis , ut prxmittitur, deftinabit,

Sufcepimus in (alvum & fecurum Condudtum noftrum praediflos

homines & Nuncios Comitis fupradidti , in veniendo in Regnum
noftrum pro expeditione negotiorum noilrorum, ibidem mor^o,
& exinde ad propria rcdeundo;

Et ideo vobis mandamus quod hominibus & Nunciis prxdi(ftis,

in veniendo in Regnum nofnrum , ibidem morando , & cxinde re-

deundo , ficut pracdiclum eft , non inferatis , in peribnis aut rebus

eorum, feu ab aliis, quantum in vobis eft, inferri pcrmittatis inju-

riam , moleftiam , dampnum , impedimentum aliquod vel grava-

men.

In cujus , &c. duratur. ufque ad Feftum Affumptionis Beatx Ma-
rix Virginis.

Tefte Rege apud Weftmonafterium, decimo quinto die Maii.

EX omnibus,ad quos,&c. falutem.
^^^^

jv

Licet, de communi conlilio Regni noftri, ftatutumfit quod j^^ '

Pro Cujlode (y Scolaribns Domus SanWt. Petri Caniebrigi<t.

R
non Uceat viris Religiofis , feu aliis , ingredi feodum alicujus , ita ^„ ^
quod ad manum mortuam deveniat , iine licentia noftra, & capita- £ ^
lis Domini,de quo res illa immediate tenetur:

p^^ ^
Volentes tamen , diledtis nobis , Cuftodi & Scolaribus Domus £ 2 * j

'

Sandi Petri Cantebrigix, gratiam facere fpccialem, ^ '^'

ConceiTimus, & licentiam dedimus,pro nobis,& hxredibus no-

ftris,quantum in nobis clt,

Johanni de Herwardftok ,& Roberto de Lirling
, quod ipfi unum

Meiliagium, cum pertinentiis, in Cantebrigia, quod fratres de poe-

nitentiajeiu Chrifti Cantebrigix inhabitare folebant, & quod de

nobis tenetur in capitc, in Burgagio, pcr fervicium unius denarii

per annum^
Et Richero de Aylefham , & Johanni de Felmyngham

,
quod ipfi

unum Mefuagium, cum pertinentiis , in cadem villa, dare poilint,

& aifignare prxfatis , CulI:odi & Scolaribus, Habendum et
T E N E N D u M fibi & Succeiloribus fuis I M p E r p e T u u M.

Et eifdem , cuftodi & Scolaribus ,
quod ipfi Mefuagia prxdidta ,

cum pertinentiis , a prxfatis, Johanne, Roberto, Richero, &Jo-
hanne, recipere poftint , & tcnere fibi & fuccelToribus fuis, iicuc

prxdidum eft, tenore prxfentium,fimiliter Ucentiam dedimus fpe-

cialem

:

Nolentes quod prxdidi, Johannes, Roberms, Richerus , & Jo-

hannes , vel hxredes fui : aut prxfati , Cuftos & Scolares , feu Suc-

ceflores fui, ratione ftatuti prxdidi, per nos, vel hxredes noftros,

inde occafionentur in aliquo , feu graventur
j

Salvis tamen nobis & hxredibus noftris , ac alus capitalibus Do-
minis , feodorum illorum ferviuis inde debitis & confuetis.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Weftmonafterium , 15. die Maii.

Per ipfum Regem ^nunciantefratre Johannt de Benham.

O*
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* De Errore in Charta H. de Bohm ConfiabMlarii Anglii

corrigendo,

REX omnibus, ad quos,&c. falutem.

Sciatis quod , cum diledus & fidelis noflier , Humfridus de
Bohun, Comes Herctbrd & Eflex & Conitabularius An:;li£, nu-
per per Cartas fuas concelTiilet, reddidiirct^reniifiiret, & quietum
clamalTet , pro fe & hxredibus fuis , Domino E. quondam Refi
Angliie , Patri noftro , omnia Caftra , Villas , Maneria , Terras &
Tenementa, qux habuit & tenuit in feodo, in Anglia & Wallia,
ubicumque exiifeent ; & quicquid juris, Ironoris & dommii habuit

nomine Comitis, in Comitatibus Hereford & Ellex: ac eLi.im Cbn-
flabulariam prxdiftam;
Habenda et ten'enda dido Patri noftro , & haeredi-

bus fuii , cum feodis Militum , advocationibus domorum Religio-
farum & Ecclefiarum , & hundr-iuis , lionoribus,& omnibus liber-

tatibus , ac aliis pertinentiis fuis, quocumque nomine cenferentur,

quieta de prxdicto Humfrido & hxredibus fuis I M p e r p e-
T u u M

:

Idemque Pater nofter poftmodum, per Cartam fuam, dediffet,

pro fe & hjeredibus fuis , praefato Humfrido , & Elizabethas Co-
mitiflae Hoilandi.e , uxori fuae, forori noftrae carifTimse , omnia
Caftra, Villas, Maneria, Terras, & Tenementa prxdi6i:a:ac etiam
jus, honorem, & dominium priedida ; necnon prxdictam Confta-
bulariam Anglix, una cum quadraginta libris, decem folidis, &
decem denariis annuis

,
qui , ut in Carta illa inferitur, per manus

Vicecomitis Eflex , pro honore ejufdem Comitatus Eflexix ; &
etiam cum viginti libris annuis, qux per manus Vicecomitis Here-
fordix, pro Conftabularia prxdidta, percipi confueverunt:

Habenda et tenenda eifdem , Humfrido & Elizabc-

thx,& hxredibusjde corpore ipiius Humfridi procreatis, de didlo

Patre noftro, & haeredibus fuis, ac aliis capitalibus Dominis feodo-

rum iUorum , cum feodis Militum , advocationibus dom.orum Reli-

giofarum & Eccleiiarum,hundredis, honoribus , libertatibus , &
aliis pertinentiis fuis, adeo integre, iicut dictus Humfridus ea prse-

fato Patri noftro conceffit , reddidit, remiiit, & quietum clamavit,

ficut praedidum eft, Imperpetuum, prout in Cana praedi-

6la plenius continetur:

Nos ,
quia , per infpedlionem Rotulorum Scaccarii noftri , evi-

denter nobis conftat quod quadra^nta librae, decem folidi, & de-

cem denarii prxdidi, per manus Viceconiitis Eifex, non pro ho-

nore didti Comitatus : & (imilitcr
,
quod viginti librx reiidux

, per

manus Vicecomitis Herefordix, non pro Conftabularii prxdicta,

ut in di(fta Carta continetur, fet pro tertio denario utriufque Comi-
tatuum prxdidorum percipi debent , & percipi cnnllieverunt

\
per

quod in Carta illa manifellum errorem perpendimus conrineri:

Etjpropter hoc, errorem illum modo debito corrigi & emendari

volentes

,

ConcelTimus, pro nobis & hxredibus noftris,prxfatis,Humfrido

& EliT-abethx
,
quod ipli & hxredes , de corpore prxdidti Hum-

fridi procreati, quadraginta libras, decem folidos, &decera dena-

rios prxdidos
,

per manus Vicecomitis Eflex
, qui pro tempore

fiierit, pro tertio denario Comitatiis ejufdem; & prxdidtas viginti

libras per manus Vicecomitis Herefordix
, qui limLlitcr pro tempo-

re fuerit, pro tertio denario Comitatirs illius, nomine Comitis di-

itorum Comitatuum, Percipiant et HABEANT,a tem-

pore confedionis di6tx Cartx, patris noftri prxdidti, Im pe rpe-
T u u M ; & quod Vicecomites prxdicti ad Scaccarium noitrum

allocationem inde habcant annuatim.

In cujus , &c.

Tefte Rege apud Weftmonafterium , 18. die Maii.

Ver ipfum Regem.

14,1

praedicimus qu6d, cum etiam , clarx memorix, Edvardunl Re-
genr Anghx,Gcnitoremtuum, dum adhuc viveret , a fi;pilibus
reatibu.s duxeynmis abfolvendum, non eft intentionis noftrx, in fi<
miii calu,tibi ultenus de limili gratia providere.

Dat. Avinion. 12, Kal. Junii, Pontificatus noftri anno quarto.

Suh filis canabeis.

Ann. D.
1309.

An . z

.

E. 1.

Ex Au-
togr.

*III.

139.

De Rege a perpetratis tempore Guerrarum abfolvendo,

CLemens Epifcopus , fervus fervorum Dei , Cariffimo in Chrifto

Filio EdvardOjRegi Anglix Dluftri^falutem & Api^ftolicam

BenedidtionCm.
Serenitatis tux praecelfa Devotio erga nos & Sedem Apoftoli-

cam, fub vigore finceritatis excrefcens , antc mentis noftrx oculos

clara confiftit : quam , dum * animo contemplamur , co magis ef-

ficimur in mx falutis augmento jocundi
,
quo potius illam parernis

zelamur aftedtibus, & libentius Apoftolicx foUicitudinis minifterio

prom.ovemus.

Habet fiquidem expofitx nobis tux Petitionis aflertio , quod , oc-

calione guerrarum, quas pro hxreditatis tux defeniione, ac tuorura

profecutione jurium , contra tuos fubditos,&Rebelles cx permilTione

juris dudiim exercuifle dinofceris
, per te, ac tuos, & tibi adhxren-

tes , in facris & privatis locis nonnulla homicidia , incendia , Sacri-

!egia,deprxdationes, & alix violentix fuerunt, ficut guerrarum ip-

farum exigebat necelTitas, pro pace cum eifdem allequenda fubditis